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AKTIVET

SHENIME

VITI
2016

VITI
2015

AKTIVET AFATSHKURTERA

Aktive monetare

794.074,41

1.935.448,90

Derivate dhe aktive te mbajtura per tregetim

- Derivatet

- Aktivet e mbajtura per tregetim

Totali 2

Aktive te tjera financiare afatshkurtera

Llogari / Kerkesa te arketueshme

74.905.709,01

31.112.597,01

Llogari / Kerkesa te tjera te arketueshme, 444

Te tjera

Investime te tjera financiare

Totali 3

74.905.709,01

31.112.597,01

Inventari

Lendet e para

fii)

Prodhim ne proces

fii)

Produkte te gatshme

iv)

Mallra per rishitje

(v

Parapagesat per furnizime 327

327.035,00

317.035,00

Totali 4

327.035,00

317.035,00

Aktivet biologjike afatshkurtera

(<)

Aktivet afatshkurtera te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

TOTALI I AKTIVEVE AFATSHKURTERA (I)

76.026.818,42

33.365.080,91

AKTIVET AFATGJATA

Investimet financiare afatgjata

Pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara

Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje

Aksione dhe letra te tjera me vlere

Llogari / Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1

Aktive afatgjata materiale

Toka

i)

Ndertesa

8.902.450,00

9.371.000,00

fiii)

Makineri e pajisje

1.065.935,00

1.341.279,10

(iv)

Aktive te tjera afatgjata

3.191.019,10

1.603.567,00

Totali 2

13.159.404,10

12.315.846,10

Aktivet biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jo materiale

(1)

Emnri I mire

(i)

Shpenzimet e zhuillimit

(iti)

Aktivet te tjera afatgjata jo materiale

Totali 4

Kapital aksionar I papaguar

Aktivet te tjera afatgjata

AKTIVEVE AFATGJATA (II)

13.159.404,10

12.315.846,10

89.186.222,52

45.680.927,01

7 ATOTALI TAXTIVEVE (1+11)
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DETYRIMET DHE KAPITALI

SHENIME

VITI
2016

VITI
2015

DETYRIMET AFATSHKURTERA

Derivativet

Huamarrjet

Huat dhe obligacionet afatshkurterua

Kthimet/ npagesat e huave afatgjata

Bono te konvertueshme

Totali 2

Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve

24.491.511,44

5.430.000,00

Te pagueshme ndaj punonjesve

2.135.973,00

2.264.818,00

(iii)

Detyrime tatimore, 447,431,445,444

4.711.599,00

3.425.185,00

fiv)

Te tjera

28.635.438,40

25.255.622,40

(v)

Parapagimet e arketuara

Totali 3

59.974.521,84

36.375.625,40

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtera

TOTALI I DETYRIMEVE AFATSHKURTERA (I)

59.974.521,84

36.375.625,40

II

DETYRIMET AFATGJATA

Huat afatgjata

(1)

Hua , bono dhe detyrime nga geraja financiare

(i)

Bonot e konvertueshine

Totali 1

Huamarrje te tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

TOTALI I DETYRIMEVE AFATGJATA (I1)

TOTALI I DETYRIMEVE

—
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KAPITALI

Aksionet e pakices

Kapitali qe I perket aksion. te shogerise meme

Kapitali aksionar

Primi I aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

OO AW~

Fitimet e pashperndara

9.305.301,61

1.777.322,39

[
o

Fitimi (humbja) e vitit financiar

19.906.399,07

7.527.979,22

TOTALI 1 KAPITALIT (III)

29.211.700,68

9.305.301,61

TOTALI 1 DETYRIMEVE KAPITALIT (I,I1,1III)

89.186.222,52

45.680.927,01
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A - PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

REFERENCAT VITI VITI
Nr. PERSHKRIMI I ELEMENTEVE NO LLOG. USHTRIMOR PARAARDHES
1|Shitjet neto 701, 705 81.730.179,00 | 59.295.813,00
2|Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 702-708X
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe 71
prodhimit ne proges
4|Materialet e konsumuara 601-608X 14.446.126,00 11.728.325,00
5|Kosto e punes 641 - 648 34.848.321,00 | 29.985.903,00
- pagat e personelit 641 29.861.500,00 | 25.692.590,00
- shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shend. 644 4.986.821,00 4.293.313,00
6|Amortizimet dhe zhvleresimet 68X 1.064.608,00 1.032.513,00
7|Shpenzime te tjera 61-63 7.865.984,00 7.525.567,62
8|Totali | shpenzimeve (shuma 4 - 7) 58.225.039,00 | 50.272.308,62
9|Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 23.505.140,00 9.023.504,38
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
1‘:’hkontrolluara 761, 66t 1.509,07 4.782,84
11|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet (762, 662
12|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
12.1 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te (763, 764 ,
'“|tjera financiare afatgjata 765, 664, 665
12,2|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga interesat 767, 667
12,3|Fitimet (humbjet) nga kursi | kembimit 769, 669
12,4|Te ardhurat dhe shpenzime te tjera financiare 768 , 668
Totali | te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
1.509,07 4.782,84
13| (12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4) '
14(Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 23.506.649,07 9.028.287,22
15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 3.600.250,00 (1.500.308,00)
16|Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 19.906.399,07 7.527.979,22
17|Elementet e pasqyrave te konsoliduara




NR.

PASQYRA E FLUKSIT MONETAR - METODA DIREKTE

PERIUDHA
RAPORTUESE

PERIUDHA
PARAARDHESE

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfryetezimit

(1.141.425)

(3.902.364)

Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet

54.333.103

51.419.004

Mjetet monetare (MM] te paguara ndaj furnitoreve dhe

phnaniesve

41.589.213

36.693.806

Mjetet monetare (MM) te ardhura nga veprimtarite

4.091.009

43.896.516

Interesi | paguar

Tatim mbi fitimin | paguar

2.221.844

35.246

MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit( Tjera )

15.754.480

62.488.833

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhurat nga shitja e pajisjeve

Interesi | arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese

Tjera

Fluksi monetar dhe aktivitetet financiare

Te ardhurat nga emertimi | kapitalit aksionar

Te ardhurat nga huamarrje afatgjata, TE TJERA

Pagesa e detyrimeve te qerase financiare

Dividente te paguar

MM neto te perdorura ne veprimtarite financiare

Rritja / Renia neto e mjeteve monetare

(1.141.425)

(3.902.364)

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

1.935.499

5.837.813

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

794.074

1.935.449
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SHOGERIA MANDI- ZK

NPT K317070268
Pasqyre Nr.|
N2 oon/Leks
ANEKS STATISTIKOR
Memri i
TEARDHURAT Usgarise |  Kodi Statistitor Vit 2016 Viti 201§
| |Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 1111}
a) Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 3 1101
b) Te ardhura ng shitja e Sherbimeve 704 o2 BI.730 59.296
t) te ardhura nga shitja e Mallrave 705 1103
2 |Te ardhura nga shitje t tjera (a+b+c) 708 11104 BI.730 59.296
a) |lerajs 081 [H0él
b)  [Komisione 1082 o4z 2 g
)  |Transport per te tjeret 7083 1043
7 Ndryshimst n# inventarin e produkteve té gatshém e
prodhimeve né proges : 7 11201
Shtesat (+) (2
Pakesimet (-) 12012
4 |kapital : /4 11300
ngs I cill: Prodhim | aktveve aiaigats 11301
5 T# ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
b Té tjiera 75 11500
7 T# ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata T 11600
) |Totalii te ardhurave |= (1+2+/-3+4+5+5+7+8) 11800 81.732 59.301
Administratari

KUJTIM KARAJ




SHOGERA MANDI- ZK

NPT k317070258
Pasqyre Nr.2
Né pao/Leks
ANEKS STATISTIKOR
T
SHPENZIMET Liogariss | Kodi Statistikar |  Viti 2016 Viti 2015
| |Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+8) 60 12100 14.4456 11.728
a)  |Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera BOE02  |i2101 14 446 I1.728
b) | Ndryshimet e gjéndjeve té Materialeve {+/-) 12107
c) | Mallra té blera 605/ 12103
d) | Ndryshimet e gjgndjeve t& Mallrave (+/-) 12104
e) | Shpenzime per sherbime B05/2 12105
2 |Shpenzime per persanelin (a+b) B4 12200 34,848 29.986
3 Pagat e personelit G4l 12201 29.862 25.693
b Shpenzimet pér sig.shoqérore dhe shendetsore B4 12202 4,986 4.293
3  |Amortizimet dhe zhvler#simet BB 12300 1.065 1.032
& |(avbeced+r+fegeheivjek+l+m) BI 12400 7.756 7.483
a)  [Sherbimet nga nen-kontraktaret 12401
b)  [Trajtime te pergjithshme il 12402
c) |Oers BI3 12403
d)  |Mirembajtje dhe riparime b19 12404
e)  |Shpenzime per Siguracione BI6 12403
f)  [Kerkim studime BI7 12408
g)  |Sherbime t& tjera BI8 12407 4894 B.459
h)  |Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) [Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
i) |Transferime, udhetime. dieta 625 12410 2500 00
k) |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 124 352 124
I} |Shpenzime transporti §27 12412
per Bl i74] 124121 Kl
per shitie 6272 124127
m)  |Shpenzime per sherbime bankare 628 2413
5 [Tatime dhe taksa (a+b+c+d) B3 12500 110 a3
a) |Taksa dhe tarifa doganare 632 12501
b)  |Akciza £33 12502
)  |Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 110 33
d)  [Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjers B35+638 |I2504
1) |Totalii shpenzimeve [I={1+2+3+4+3) 12600 9B8.225 50.272 |
Infarmaté: Viti 2016 Viti 2015
| |Numri mesatar i te punesuarve 14000 B 82
2 |Investimet 15000 8.821
3) Shtimi i aseteve fikse 15001 982!
nga te Lilat: asele te refa 150011 9.82
b) Pakesimi i asateve fikse 15002
nga te cilst shitja e aseteve etzistuese (50021
= Administntq'l:i/-* he 53 :
KUJTU‘WM 0 Di.': :
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SHUOTERA MANDI- ZK

NPT K3I7070268
Pasqyre Nr.3
Aktivitati Te ardhurat nga aktiviteti
I|Tregti Tregli karburanti
2|Tregti Tregti ushgimore,pije
3|Tragti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
a|Tregti Tregti artikyj industrial
G{Tregti Farmaci
T{Tregti Eksport mallrash
8|Tregti Tregti te tjgra
Totali i te ardhurave nga tregtia
9| Ndertim Ndertim banese
|0{Ndertim Ndertim pune publike
||{Ndertim Ndertime te tjera
Totali i te ardhurave nga ndertimi
12| Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13| Prodhim Fasan te cdo loji
14| Pradhim Pradhim materiale ndertimi
|5|Prodhim Pradhim ushgimore
|6{Prodhim Pradhim pije alkolike. &t]
|7|Pradhim Prodhime energji
18|Pradhim Pradhim hidrokarbure,
13|Prodhim Prodhime te tisra
Totali i te ardhurave nga prodhimi
20|Transport Transport mallrash
2|(Transport Transport malli nderkombetare
27(Transpart Transport udhetaresh
23|Transport Transport udhetaresh nderkombetare
Totali i te ardhurave nga transporti
24| Sherbimi Sherbime financiare
25| Sherbimi Siguracione
26| Sherbimi Sherbime mjekesore
27| Sherbimi Bar restorante
28| Sherbimi Hoteleri
28] Sherhimi Lojra Fati
301 Sherhimi Veprimtari televizive
31| Sherhimi Telzkomunikacion
32| Sherhimi Eksport sherhimish te ndryshme
33| Sherbimi Profesiong te lira
34| Sherhbimi Sherbime te tjera 81.730.178
Totali i te ardhurave nga sherbimat 81.730.179
TOALI (I+1+l1+IV+V) 81.730.179
Te punesuar mesatarisht per vitin 2016: Nr. | te punesuarve
Me page deri ne 21.000 leke
Me page nga 20.001 deri ne 30.000 leke
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 83
Me page nga B6.501 deri ne 87.700 leke
Me page me te larte se B7.700 leke
Totali




SHOGERM MANDI- ZK

NPT K317070268
AKTIVET 2016
Emertimi Emertimi Niesiz sasia Vlera e mbetur

212 Ndertese lyre l 8.902.450
2134 2134] Makineri ¢ paisje _|Moto gienerato|  cope [ 43 385
2134 2134] Makineri 14.00.08 |Inventer cope | 10,128
2134 2134] Makineri 14.01.08  |Bateri Cope ? a.97|
2134 2134] Makineri 29.02.08 |Fax COpE | 3.886
2134 2134 Makineri 06.03.08 |Printer cope A 3.893
2134 2134] Makineri 06.03.08 |UPS cope | 547
2134 2134 Makineri 24,0608 [samsung??? cope I 1.222
2134 2134] Makineri 24.06.09 |samsung Cope 1 1.222
234 234| Makineri 23.03.09 [Kamera 8XX30(  cope 26 31.240
234 2134] Makineri 23.03.09 |Kamera 087 cope 24 29.658
2134 2134 Makineri 23.03.09 OVR IBCH cope 4 33657
2134 2134| Makineri 23.03.09 |Radio Dore cope 40 65.938
2134 2134| Makineri 23.03.09 |Bateri radio cope 80 23.294
2134 2134 Makineri 23 03.09 |Bateri radio 7. cope Il 3.304
2134 2134] Makineri 09.05.09 |Radio Marrese cope 0 25406
2134 34| Makineri 09.05.08 [Koheshenues cope 0 18.633
2134 34|  Paisie 2007  |Kompjuter cope [ 24,300
2134 2134|  Paisje 28.02.08  |Kompjuter cope I 7.378
2134 2034|  Paisje 06.03.08  |[Kompijuter cope [ 7.378
2134 2134  Paisje 28.02.08  |Monitor 19 tope | 3626
234 234]  Paisje 06.03.08  |Monitor 19 cope I 3.375
2134 2134 Paisje 29.02.08.08 |Printer cope I .30l
2134 2134| Paisje 29.02.08.08 |Printer COpe | |.501
34 2034  Paisje 2003  |Printer cope I 4.837
34 234)  Paisjip 2003  |Makine llogarit{  cope I 296
2134 2134]  30.0110 Paisie  |Televizor HO 37 cope { 11.935
2134 2134]  19.0210 Paisje  |Printer cope | 957
234 2134]  28.02.0 Paisie  |Makin llogarite cope I 218
2134 2134|  28.02.I0 Paisje  |Makin llugarites cope 8 2.097
234 2134| 280210 Paisje |Makin llogarite  cope [ a4b
2134 2134] 2B.0210 Paisje  |Makin llogarites cope | 655
N34 234 27.09.10 mak e pis |Hidran tper fi{  cope [ 3.301
2134 2134]  11I0 make pis  |Central Radio A cope | 21.845
2134 234 L0 make pis  |Kamera Surveil  cope 3 5.305
2134 234|  1ILI0 makepis |Kamera Surveil  cope l 1.453
2134 2134f 31050, 24  [Matheerhorden cope | 5.065
2134 2134] 31050, 214 [Procesor cope [ 3.908
2134 34| 17080 24 |lavatrice cope [ 11.035
2134 2134 180611 214 [lnveert indor cope | 12.508
2134 234| 1BOGN 24 |lveert autdor|  cope | 16.883
2134 2134| 19.0BM 214  |Fshese korenii cope | 3.662
234 234 140701 24 [lavatrice tope | 13.817
2134 2134) IS0BH 214  |Kamera Panas{  cope | 31.832
2134 2034|2200 214  |Sube ngrohje cope B 13.538
234 234) 20201 216 |Dylbi cope | 4,369
2134 2134] 18.06M1 218 |Televizor cope f 7.8l
2134 2136) 261001 218  |Frigoriffer cope |




8.030

2134 2034 LI 218 |Televizor LCD cape |

234 23| 290202 24 [Bolier 2000ite{  cope 3 13.036
2134 2134] 29212 214 |Bolier BO litra cope ? 5.489
2134 234] 05012 A4 |Furre cope i 14.023
2134 234 280112 208 [Kondicioner cope 3 53.31l
2134 A34| 280202 24 |Panel diellor cope 1 21672
2134 34| 24112 24 |Radiator cope 10 26.744
218 218]  Orendi 21.0.08  |Tavoline pune cope [ 10.210
218 28]  Orendi 201,08  [Karrige operat{  cope 2 1656
218 28]  Orendi 210108  [Karrige statike]  cope 4 314
218 28|  Orendi 21.01.08  [Rafte bitotek COpE | 22157
218 218 DOrendi 201108  |Fshese korenti]  cope [ 2.780
218 218]  Orendi 201108 [Gota Set 4 2.807
218 218  Drendi 201108  |Gota Set | 924
218 28| Orendi1Z11.08 |Komo cope | 9.720
7218 218  Orendi12.1.08  |Abazhur cope | |.968
28 218]  Orendi19.0.08  [Tavaline pune cope 4 4.557
218 218]  DOrendif8.1.08  |Etazher zyre cope 4 4,354
218 28]  Orendi 3108  [Kristalier cope 3 10.871
218 218]  Orendi19.1.08  |Komplet kollt cope ? 30.207
218 218]  Orendi19.0.08  |lavoline mesi cope 2 2 144
218 218  Drendil3.01.08 |Ftazher zyre cope § 3.397
218 218]  Orendil3.1.08 [Kasaforte cope ? 1.913
218 28]  Orendi19.1.08  [Karrige cope 10 3.962
218 218]  Orendi 21108  |Grila+moket 3.550
218 28|  Orendi 22.11.0B  |Pikture cope | 7.865
218 218]  Orendi 27108  |Pikture COpE | 1.039
218 218 Orendi 22.11.08 |Ore COpE | 363
218 28|  Orendi 2211.08  |Filxhan Set I 363
28 208  Orendi 221,08  |Artikuj zbukuri]  cope 3 2.078
28 218]  Orendi 27.12.08  |lampe rope | 983
218 218]  Orendi 2008  |Minibar cope | |.426
28 28|  DOrendi 2009  |Mbajtese kancd  cope [ 489
213 215]  Miete Transporti  |Motar cope | 930.000
215 215]  Mjete Transporti  |MitsubiE8Benz cope ? 161.300
215 215  Miete Transporti  |BENZ cope | 302.400
218 28] 300010 Orendi  |Zyre mbledhje cope l |7.448
218 28]  30.00I0 Orendi  |Kolltuk tek cope [ 2.183
218 218] 30.00.10 Orendi  |Kolltuk tek cope | 3.408
218 218] 30.0L10 Orendi  |Knlituk tresh cope [ 9.313
218 218] 30.01I10 Orendi  |Raft kepucesh cope | 1.456
218 28] 300010 Orendi  |Raft kepucesh cope 2 3.565
218 28] 30.0010 Drandi  [Karrige rrotulll  cope l 3.2
218 28] 12.02.I0 Paisje |Makin llogarite  cope [ ol
218 28] 120210 Paisje  |Makin llogarited  cope [ 256
218 28| 12.02.10 Paisie  [Makin Ilugarila] cope | 328
218 28 19.02.10 Paisie  |Set PC cope [ 9.466
218 218| 30061 218 |Dollap cope 7 15.217
218 218| 30.06.11 218 |Tavoline cope | 7799
218 218] 30.06.1 218 |Tavoline zyre cope I b.636
218 218| 30.06.11 218 |Tavoline zyre cope 1 1373
218 28 27.07.12 28 |Pancrama cope 0 18.773
28 28| 240812 218 |Panorama tope 0 2103




218 28] 151012 218 {Zbukurime gelg]  cope 0 6.600
218 28| 151012 218 |Zhukurime gelgf  cope 0 4.899
2134 2134 2013 Bolier 2001  |cope B 86.016
2134 2134 2013 Bolier 60 | Cope 16 aZ.533
234 234 203 Bolier elektrik cope 5 17.408
2134 2134 2013 Kompj + monit Cupe B 33 840
2134 2134 2013 Kandicioner cope 4 30.618
2134 2134 2013 Printer Cope | 9.456
234 234 2013 Radiator alumi|  cope li 33.997
2134 2134 2013 Ventilator cope 5 6.362
718 2013 Karrige cope § 6.88!

218 2013 Tavaline cope | 3.871

2134 2134 2014 Printer cope | 63.625
2134 N34 2014 Printer cope | 2.953
2I8 2014 Tavaline cope | 23.467

28 2014 Taft cope | 73468

2134 234)  79.08.2015  |Regjistrues cope 2 6.750
234 2134|  29.08.2015  |Kamera cope 7 13.783
2134 2134 29.06.2015 Kamera nate Cope g 7.030
2134 2134 2906.2015  [Hardisk cope | 4,725
218 28.05.2015 Dormeo fitte Cope | 1408

28] 78052015  |Dormeo fitte cope I 1.50?

218 28.05.2015 Dormeo pakete{  cope 7 71833

218 28.05.2015 Dormea floretd cape 2 4.89?2

218 18.06.2015 Televizor cope 5 87.538

218 18.06.2015  [Televizor cope | 17.840

718 27.07.2015 Televizor cope | 18.883

218 30.06.2015  [Pultron | kug cope 7 10.800

28] 27072015  |Frigorifer cope [ 18.272

28] 27072005  |lavatrice cope [ 15.828

218 25.09.2015 Hekur cope f 9.383

218 14.11.2015 Kondicioner cope | 87.568

218 14.11.2015 Kandicioner cope | 40180

218 28.12.2015 Dollap cope | 14515

218l 301216 Pistoleta cope 19 978.165

SHUMA 13.158.407

ADMINISTRATORI




SHOGERA MANDY- 2K

NPT K317070268
Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2016
- ; Gjendie , Gjendje

Nr Emertimi Sasie 2UE-0L0 Shtesa Pakesime 31/12/7008
| |Toke
7 INdertime 9.821.000 9.821.000
3 |Makineripsisie 3.678.123 3.678.123
4 |Paisje zureMobije orendi zyre 2.029.507 2.029.502
9 |Mjete transporti 1.385.000 930.000 2.315.000
B [Tetjers 978.166 978.156
7
8
§ ;

ToTAL! 16.89/3.675 1.908.166 18.82175!

Amortizimi A.A.Materiale 2016

Nr Emertimi Sasia zg:gn[r}‘:em Shtesa Pakesime SIEIJ;;;]BIS
| |loks
2 |Ndertime 430.000 468.550 918.530
3 |Makineri peisje.vegla 2.336.844 775.344 2.612.188
4 IPisie 2ureMabile orend: e 100 3I0 204539 1,210,843
5 |Mjete transporti 804.625 I1E.075 970.700
B [eters 0 s ]
7
8
g

TOTAL 4597.779 [064.608 5.662.387)

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2016

Nr Emertimi Sasia ZIEIl;?;fl]I Shtesa Pakesime 315:;:?;!6
| [Tota
2 |Ndertime §.821.000 918.550 8.907.450
3 |Makineripaisievegla 3.678.123 2612188 |.065.835
4 |Paisje zureMobilie orendi zyre 2.023.5027 1.210.949 818.553
9 |Mjete transporti |.385.000 930.000 920.700 1.334.300
B |letiers 978.166 Y78.166
7
8
9

TOTAL 6. 513.625 1908 166 5.662.387 13159 404

Administratori




"MANDI -2K
K31707026S8

Inventari I automjeteve ne pronesi te subjektit 2016

Nr. Lloji automjetit | Kapaciteti Targa Vlera
1 |MITSUBISHI 4+1 TR 4343N 715.000
2 BENZ 4+1 TR 7563R 250.000
3 BENZ 4+1 AA 088LY 420.000
4 MOTOR SUZUKI 1+1 AH 719 630.000
S
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
SHUMA 2.315.000
ADMINISTRATORI

KUJTIM KARAJ




Shenime per pasqyrat financiare
Per vitin ¢ mbyllur me 31 Dhjetor 2016
(Te gjitha balancat jane ne leke)

1. Informacione te Pergjithshme
"MANDI 2 K" sh.p.k. eshte rregjistruar si nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar me 03.03.1998 me

ortak te vetem Z.Kujtim KARAJ Kapitali | rregjistruar aktualisht eshte leke dhe zoterohet teresisht

nga ortaku themelues, Z.Kujtim KARAJ.

Veprimtaria kryesore e shoqerise per ushtrimin 2016, eshte sherbim roje civile.

2.Permbledhja e politikave kontabel

Baza e pergatitjes se pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me ligjin shqiptar "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat

Financiare” dhe me Standartet Kombetare te Kontabilitetit. Ato jane pergatitur mbi bazen e parimit te

kostos historike, duke ¢ kombinuar me elemente te metodave te tjera dhe parimit te te drejtave te

konstatuara. Ato paragiten ne monedhen vendase, Leke Shqiptar ("leke”)

Parimet kontable me domethenese ge jane perdorur nga shogeria, jane si me
Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Te ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitett te te drejtave te konstatuara.Te ardhurat nga

kryerja e sherbimeve njihen ne vartesi te fazes, ne te cilen ndodhet kryerja e sherbimit ne daten e

bilancit dhe t'ardhurat dhe shpenzimet qe lidhen me sherbimn mund te perllogaritet me besueshmeri.

Te ardhurat viersohen me vleren e drejte te shumes se arketuar ose te arketueshme.Shpenzimet

njihen atehere kur ato sigurohen prej te treteve dhe ne te njejtin ushurim kontabel me te ardhurat

e lidhura.
Monedhat ¢

Transaksionet ne monedhe te huaj konvertohen ne leke, me kursin zyrtar te kembimit te Bankes ne

daten ¢ kryerjes se transaksionit.Ne cdo date bilanci, zerat monetare te bilancit te shprehur ne monedhe
te huaj riviersohen me kursin zyrtar te kembimit ne daten e bilancit.Zerat jomonetare, te shprehur ne
monedhe te huaj , maten ne termat e kostos historike dhe nuk rivlersohen.Fitimi ose humbja ¢ pa rea

lizuar nga ndryshimi i kurseve te kembimit njihet ne pasqyren ¢ te ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset e kembimit , te perdorura nga shoqeria per monedhat ¢ huaja me kryesore shogeria nuk operon

me valute te huaj

Shpenzimet per tatimin mbi fitimin perfageson shumen e tatimit per tu paguar per vitin ushtrimor.

Tatim fitirm 1 pagueshem per vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshem | cili ndryshon nga fitimi

tregetar ge raportohet ne pasqyren e te ardhurave cdhe shpenzimeve sepse korrektohet nga shpenz

imet € panjohura sipas ligjeslacionit fiskal.Norma aktuale e tatimit mbi fitimin per ushtrimin 2015

eshte 15 %

Aktivet ¢ gendrueshme te trupezuara

Aktivet afatgjata materiale (AAM-te) bazohen ne modelin e kostos.Ne bilanc, nje element | AAM-se

paragitet me kosto minus amortizimin ¢ akumuluar
Amortizimi eshte llogaritur mbi bazen e metodes lineare per ndertesat dhe mbi bazen ¢ vleres se mbetur
per pjesen tjeter te aktiveve te gendrueshme.Normat e perdorura jane 20% dhe 25%te vleres se mbetur.

Gjendjet e Inventarit

Vlersimi ne hyrje i inventareve behet me cmimet e blerjes dhe ne rastet kur eshte e aplikueshme
u shtohen kostot ¢ shkaktuara per te sjelle inventaret ne kusnte magazinimi.Gjendjet e inventarit

ne pasqyrat financiare paraqgiten me kostot ¢ blerjeve te fundit te ushtrimit e nga drejtimi eshte cmuar

si vlera neto te realizueshme.

3.Aktive monetare (likujditete ne arke dhe banke)

Gjendjet e mjeteve monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute ,ne data 31 dhjetor 2016 dhe

31 dhjetor 20145jane si me poshte:

Kursi Gjendja me 31.12.2016 Gjendja me 31.12.2015
Emertimi | llogarise Monedha kembimit Sasia Sasia
monedhes Ne leke monedhes Ne leke

Llogari bankare Leke 1 794.074,41 1.934.829,39

Euro

Dollar
Arka Leke 1 619,51

Euro

. Dollar —
Shuma x x 794.074,41 x 1.935448,90

V.

I e




Gjendja e llogarive te likujditeteve te paraqitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te dhenat

¢ kontabilitetit rrjedhes dhe dhe konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare che inventaret fizike

te monedhave.Tepricat e shprehura ne monedhe te huagj , jane perkthyer ne leke duke perdorur kursin
e kembimit te fundit te ushtrimit te bankes respektive.

4.Aktive te tjera financiare afatshkurtera

Kerkesat e arketueshme dhe aktive te tjera financiare,ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2016
deklarohen si vijon:

Aktive te tjera financiare afatshkurtera Ushtrim i mbyllur

31.Dhjetor 2016

Ushtrim i mbyllur
31.Dhjetor 2015

(i) Llogari / Kerkesa te arketueshme 74.905.709 31.112.597
(ii) Llogari / Kerkesa te tjera te arketueshme
(iii ] Instrumenta te tjera borxhi
(iv ) Investime te tjera inanciare
SBhuma: 74.905.709 31.112.597

Ne "Llogari / Kerkesa te arketueshme” jane pasqyruar kerkesat ndaj klienteve per shitjen ¢ mallrave
dhe sherbimeve

Sinventari

Gjendja e inventarit ne fillim dhe ne fund te ushurimit paragitet:

Ushtrimi I mbyllur]

Inventari 31 Dhjetor 2016

Ushtrim i mbyllur
31.Dhjetor 2015

(i ] Lendet ¢ para ( Lende Konsumi)

( ii )Inventar I imet, 327 327.035 317.035
(iii ) Produkte te gatshme
(iv ) Mallra per rishitje
(v ) Parapagesat per furnizime
Shuma: 327.035 317.035
Vierat e inventarit te paraqitura me siper perputhen me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve
fizike e kryer ne fund te te ushtrimit 2015 dhe 2016.Veprimet ekonomike ge lidhen me hyrjet ¢ daljet
Jane tranzituar ne llogarine e rezultatit me menyren e inventarit te ndermjetem.Si politike kontabel ne
percaktimin e kostos se invantarit eshte perdorur metoda "mesatare ¢ ponde ruar”.
6.Aktivet Afatgiata Materiale (AAM-te)
Gjendja dhe levizja e aktiveve afatgjata materiale ne pasqyrat financiare paragitet si vijon:
B Makiner: Aktivet te 4
Gjendjet dhe levizjet Toka Ndertesa dhe tjera afatgjata Totali
paisje materiale
A Kosto ¢ AAM-ve, 01.01.2016 9.821.000 3.678.123 3.414.502 16.913.625
Shtesat 1.908.166 1.908.166
Paksimet 0
Kosto ¢ AAM-ve, 31.12.2016 9.821.000 3.678.123 5.322.668 18.821.791
B Amortizi AAM-ve, 01.01.2016 450.000 2.336.844 1.810.935 4.597.779
Amortizimi ushtrimit 468.550 275.344 320.714 1.064.608
Amortizimi per daljet AAM
Amortizi ]| AAM-ve, 31.12.2016 918.550 2.612.188 2.131.649 5.662.387
C Zhvlersimi | AAM-ve 01.01.2016 8.902.4350 1.065.935 3.191.019 13.159.404
Shtesat
Paksimet
Zhvlersi | AAM-ve, 31.12.2016
D Vlera net AAM-ve 01.01.2016 8.902.450 1.065.935 3.191.019 13.159.404
o 0 0
Vlera neto AAM-ve 31.12.2016 8.902.450 1.065.935 3.191.019 13.159.404

Vlerat dhe klasifikimi ne grupe | AAM-ve te paragitura ne bilanc dhe ne tabelen ¢ mesiperme jane te
. . . 1 .
perputhura me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike qe shoqeria e ka kryer ne fund




te muajt dhjetor 2016. Si politike kontabel per kontabilizimin dhe spjegimin e AAM-ve Shogeria ka zgje
dhur modelin ¢ kostos (SNK-5).Vlersimi fillestar ne momentin e marrjes ne inventar eshte bere me

koston e marrjes dhe ne daten e mbylljes se bilancit paragiten me koston e tyre minus amertizimin e

akumuluar.
7.De et afatshkurtera-Huam: et

Huat dhe parapagimel afatshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2016 dhe 2015, paragiten si

Huamarrjet

Ushrimi [ mbyllur
31 dhjetor 2016

Ushtrim i mbyllur
31 dhjector 2015

( i ) Huate dhe obligacionet afatshkurtera

(ii ) Kthimet / ripagesat e huave afatgjata(leasing) 0 0
(iii )| Bono te konvertueshme 0 0]
Shuma: o o
Shogeria nuk ka marre hua afatshkurtera per vitet ushtrimare 2015-2016.
8.Detyrimet afatshkurtera-Huate dhe parapagimet
Huate dhe parapagimet afatshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 20146paragiten si vijon:
Ushtrimi I Ushtrim { mbyllur
Huamarrjet dhe parapagimet 31 dhjetor 2016 31 dhjetor 2015
( i ) Te pagueshme ndaj furnitorve 24.491.511 5.430.000,00
(i ) Te pagueshme ndaj punonjesve 2.135.973,00 2.264.818,00
( iii ) Detyrime tatimore +sigurime shogerore dhe TVSH 4.711.599,00 3.425.185,00

(iv ) Hua te tjera

28.635.438

25.255.622,40

(v ) Parapagimel e arketuara

Shuma:

§9.974.521,8

36.375.625,4

“Te pagueshme ndaj furnitorve” pasqyron detyrimet ndaj furnitorve

Ne "Detyrime tatimore+sigurime shogerore” perfagesojne detyrimin per Sig Shogerore, ne mbyllje te
bilancit ne snumen 2135973 leke, tatimit mbi te ardhurat personale ne shumen 38285 leke dhe TVSH 1509191

dhe detyrimi per tatim fitimin ne shumen 2475020 leke

Ne "Hua te tjera" eshte paraqitur detyrimi ndaj ortakut te vetem.

9.Detyrime Afatgjata -Huate afatgjata

Huate afatgjata ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2016 paragiten si vijon:

per blerjen e mallrave,materialeve,24491511

Huate afatgjata

Ushtrimi I mbyll
31 dhjetor 2016

Ushtrim i mbyllur
31 dhjetor 2015

(i ) Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare

(1i ] Bonot e konvertueshme

Shuma:

"Hua ,bono dhe detyrime nga geraja financiare”.Shoqeria nuk ka detyrime

10.Kapitalet e veta

Shoqeria ka kaluar nga biznesi vogel ne biznesin e madh prandaj nuk ka kapital te pasqyruar ne bilanc.

a.) Te ardhurat

Te ardhurat e realizuara gjate ushtrimit ,sipas segmenteve (kategorive) te biznesit paragitet si vijon:

Te ardhurat

Ushtrim i mbyllur
31.Dhjetor 2016

Ushtrim i mbyllur
31.Dhjetor 2015

Te ardhurat nga shitja ¢ produkteve

Te ardhurat nga kryerja ¢ sherbimeve (ndertimi)

Te ardhura te tjera

81.730.179,00

59.295.813,00

Te ardhura financiare

Shuma:

81.730.179,00

59.295.813,00

Te ardhurat nga shitja ¢ produkteve dhe e sherbimeve te ndertimit jane vlersuar me vleren e drejte te

shumes se arketuar




c.) Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Jane paragitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve.

Ushtrim i mbyllur
31.Dhjetor 2016

Ushtrim i mbyllur
31.Dhjetor 2015

Te ardhurat nga interesat 767, 667(+) 1.509,07 1.329,86
Shpenzimet per interesat 767, 668(-)
Fiumet nga kursi kembimit ~ 769,669(+)
Humbijet nga kursi kembimit  769,670(-)
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 768.668
Shuma: 1.509,07 1.329,86

12.8hpenzimet ¢ tatimit mbi fitimin

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin per ushtrimin kontabel 2016 dhe 2015 jane si vijori:

Ushtrim i mbyllur
31.Dhjetor 2016

Ushtrim i mbyllur
31.Dhjetor 2015

1 FITIMI NETO PARA TATIMIT

23.506.649,00

9.028.287,22

1 SHPENZIME TE PA ZBRITSHME

495.019,00

973.765,00

Amortizimi tej normave fiskale

Shpenzime pritje e dhurata tej kufirit tatimor

Gjoba,penalitete, demshperblime

Shpenzime pa dekomenta ose jo te rregullta

1
2
3
4|Provizione qe nuk njihen
5
6

Te tjera (interesa bankare mbij 1: 4)

11 PJESA E HUMBJES SE MBARTUR

v FITIMI(HUMBJA) TATIMORE (I+11+11])

24.001.668,00

10.002.052,22

\' Shpenzimi [ tatim-fitimit -15%

3.600.250,20

1.500.307,83

Tatim fitimi | ushtrimit eshte [ llogaritur mbi fitimin e tatueshem

DREJTUESI 1 SHOQERISE
KUJTIM




